
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 362 del 01-12-2022

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 142 del 01-12-2022

Oggetto: Lavori di sistemazione tratto di fogna e stradale in località Cupa - CUP
D47H22002290001 - CIG 9349389FDC  APPROVAZIONE C.R.E., LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO STATO FINALE/;

 IL RESPONSABILE

Richiamato il Decreto Sindacale n. 7 del 21.12.2021, mediante il quale il sottoscritto, ai sensi dell’art.
50 comma 10 e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stato nominato Responsabile del settore
tecnico;

Richiamata la determinazione dell’UTC n° 82 del 29.07.2022 con la quale i lavori oggetto della
presente determina furono affidato alla ditta Tecnica Tagli di Perna Mattia con sede in Lioni (AV) in
c/da Oppido n.57, p.iva 02896990642 per la somma complessiva di 9.300,00 €;

Visti   gli atti contabilità ed il CRE predisposti dall’UTC  sottoscritti dall’impresa esecutrice senza
riserve, dai quale si evince la regolarità delle opere eseguite rispetto al progetto approvato, ed
alle previsioni contrattuali dai quali se ne deduce l’importo finale dei lavori omnicomprensivo in €
9.300,00;
VISTA la fattura n° 1/PA  del 20.11.2022 , regolare sotto il profilo fiscale, quale saldo dei lavori
anzidetti dell’importo complessivo di Euro 9300,00 di cui Euro 7.622,95 per lavori ed Euro 1.677,05
per IVA;

DATO atto che dalla verifica di cui all'art. 48-bis del DPR 602/73 n° 202200004099545 dell’01.12.2022
la ditta “Tecnica Tagli di Mattia Perna” non risulta inadempiente;
VISTO il DURC, protocollo Inps 35251303 scadente il 23.02.2023, dal quale si evince la regolarità nei
confronti degli Enti previdenziali ed assicurativi;
VISTO:
- la legge n. 241/90 e s.m.;
- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000;
- il Dec. Legs.vo n.   D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37;
- Visto il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive del al D.Lgs 50/2016” e
s.m.i.;
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

DETERMINA

di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1)
di approvare lo stato finale in uno al C.R.E. dei Lavori di sistemazione stradale in località Cupa -2)
CUP D47H22002290001 - CIG 9349389FDC – per l’importo complessivo pari ad € 9.300,00 di di cui
Euro 7.622,95 per lavori al netto del ribasso ed € 1.677,05 per IVA;
di liquidare e pagare, per i motivi innanzi esposti, l’importo complessivo di € 9.300,003)

omnicomprensivo di Iva in favore della ditta “Tecnica Tagli di Perna Mattia con sede in Lioni
(AV) in c/da Oppido n.57, p.iva 02896990642, corrispondente allo stato Finale dei lavori ed a
quanto determinato con il C.R.E.;
di dare atto che la spesa complessiva di € 9.300,00 afferente i pagamenti anzidetti è imputata4)

al Cap. 304202/1  che presenta la necessaria copertura finanziaria;
di autorizzare, nelle more dell’accredito dei fondi da parte del Ministero dell’Interno,  l’Ufficio5)
Ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento con fondi di cassa del bilancio
comunale;

di trasmettere la presente determinazione alla Dirigente dei Servizi Finanziari per l'acquisizione6)
del visto di  regolarità̀  contabile, attestante la copertura finanziaria;
di dare atto che la presente determinazione, predisposta ai sensi dell'art. 3 comma 1 del D.Lgs.7)
12.02.1993 n. 39 tramite sistema informativo automatizzato:
è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la­
copertura finanziaria, nel caso comporti impegno di spesa;
va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.­
va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) Servizio Finanziario 3) ufficio messi­
notificatori per la pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 4) Al Sig.
Sindaco;

----------------------------------------------------------------------

Il tecnico R.d.P. Rosario Marino Di Pietro

Il Responsabile del Servizio
Ing. Alessandro Cuozzo

___________________________________________

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 362 del 01-12-2022

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 142 del 01-12-2022

Oggetto: Lavori di sistemazione tratto di fogna e stradale in località Cupa - CUP
D47H22002290001 - CIG 9349389FDC  APPROVAZIONE C.R.E., LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO STATO FINALE/;

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarità Tecnica
Data: 01-12-2022 Il Responsabile del Servizio

Ing. Alessandro Cuozzo

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica
Data: 13-12-2022 Il Responsabile del Servizio

Rag. Francesco CESTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 15-12-2022 al 30-12-2022.

Morra de Sanctis, 15-12-2022 L’Incaricato della pubblicazione

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081


